
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona  

č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 21. října 2013 pod čj. MSMT-42687/2013 změny Statutu Univerzity Pardubice.  

 
…….......................................... 

             Mgr. Karolína Gondková 
         ředitelka odboru vysokých škol 

 

VIII. 
ZMĚNY  

S T A T U T U 
UNIVERZITY PARDUBICE 

Článek 1 
Statut Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 4 odst. 1 písm. a) se písmeno „g)“ nahrazuje písmenem „h)“. 
2. Články 10 a 11 včetně nadpisů znějí: 

„Článek 10 
Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením 

(1) Poplatek za úkony spojený s přijímacím řízením ke studiu v bakalářském, 
magisterském nebo doktorském studijním programu (dále jen „poplatek za úkony“) činí 500,- 
Kč.  

(2) Poplatek za úkony je nevratný. Uchazeč o studium (dále jen „uchazeč“) jej hradí 
poštovní poukázkou typu A nebo bankovním převodem na účet univerzity. Uchazeč je při 
úhradě poplatku za úkony povinen uvést variabilní a specifický symbol platby. Úhradu 
poplatku za úkony provede uchazeč nejpozději ve lhůtě pro podávání přihlášek. 

(3) Výše poplatku za úkony, symboly pro úhradu, číslo bankovního účtu a forma úhrady se 
zveřejní na veřejně přístupném serveru univerzity www.upce.cz před termínem pro podávání 
přihlášek ke studiu. 

Článek 11 
Poplatky za studium 

(1) Poplatek za studium, který stanoví univerzita studentovi podle § 58 odst. 3 zákona, 
studuje-li student v bakalářském nebo magisterském studijním programu, činí za každých 
dalších započatých šest měsíců studia 15 000,- Kč. 

(2) Poplatek za studium podle § 58 odst. 4 zákona, pokud student absolvoval jiný 
bakalářský nebo magisterský studijní program, činí za každý další započatý jeden rok studia 
základ stanovený ministerstvem podle § 58 odst. 2 zákona (dále jen „základ“).  

(3) Výše poplatků za studium podle odstavců 1 a 2 (dále jen „poplatek za studium“) pro 
příští akademický rok se zveřejní před termínem pro podávání přihlášek ke studiu na veřejně 
přístupném serveru univerzity www.upce.cz. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 2 

(4) Rozhodnutí o vyměření poplatku za studium (dále jen „rozhodnutí“) vydává 
u studijních programů uskutečňovaných fakultou děkan, nebo u studijních programů 
uskutečňovaných univerzitou rektor, do 30 dnů ode dne zjištění skutečnosti, že studentovi 
vznikla povinnost platit poplatek za studium. Poplatek za studium je splatný prvním dnem po 
uplynutí 90 dnů od vydání rozhodnutí.  

(5) Na postup při rozhodování o vyměření poplatku za studium se vztahuje § 68 zákona. 
Není-li doručení rozhodnutí studentovi do vlastních rukou možné, je náhradním doručením 
oznámení o rozhodnutí na úřední desce univerzity. 

(6) Student může do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno, podat písemnou 
žádost o přezkoumání rozhodnutí prostřednictvím Informačního centra univerzity. K písemné 
žádosti o přezkoumání je student povinen přiložit důkazy, které prokazují důvody uváděné 
v žádosti o přezkoumání rozhodnutí.  

(7) Děkan může sám žádosti o přezkoumání rozhodnutí pouze vyhovět a rozhodnutí změnit 
nebo zrušit, jinak ji předá se svým písemným vyjádřením a stanoviskem k rozhodnutí 
rektorovi. 

(8) Rektor může v rámci rozhodování o žádosti o přezkoumání rozhodnutí vyměřený 
poplatek snížit, prominout, nebo odložit termín jeho splatnosti. Při rozhodování rektor přihlíží 
zejména ke studijním výsledkům a k doložené zdravotní nebo sociální situaci studenta, která 
nevyžadovala nebo neumožňovala přerušení studia. Žádost o přezkoumání rozhodnutí má 
vždy odkladný účinek. 

(9) Poplatek za studium hradí student poštovní poukázkou typu A nebo bankovním 
převodem na účet univerzity. Student je při úhradě poplatku za studium povinen uvést 
variabilní a specifický symbol platby. Symboly pro úhradu poplatku za studium budou 
uvedeny v rozhodnutí o vyměření poplatku za studium. 

(10) Neuhrazení poplatku za studium v termínu splatnosti je porušením povinností studenta 
podle § 63 odst. 3 písm. a) zákona a na návrh děkana, nebo u studijních programů 
uskutečňovaných univerzitou rektora, může být zahájeno disciplinární řízení.   

(11) Poplatek za úkony spojené s přijetím přihlášky ke státní rigorózní zkoušce 
a s konáním této zkoušky činí dvojnásobek základu.  

(12) Výši úplaty za používání zařízení a informační technologie potřebné pro přípravu ke 
státní rigorózní zkoušce podle § 46 odst. 5 zákona stanoví fakulta, která státní rigorózní 
zkoušku uskutečňuje.  

(13) Výši úplaty za studium v programech celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona 
stanoví vnitřní předpis univerzity. Účastníci studia v programech celoživotního vzdělávání 
nejsou studenty podle zákona.“. 
3. Za článek 11 se vkládá nový článek 11a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 11a 
Poplatky za studium v cizím jazyce 

(1) Poplatek za studium ve studijním programu v cizím jazyce podle § 58 odst. 5 zákona se 
stanoví takto:  

a)  pro studenty zapsané do studia ve studijním programu v cizím jazyce, s výjimkou 
studentů, kteří své studium plně hradí, činí poplatek za každý započatý akademický 
rok studia v bakalářském a magisterském studijním programu 10 000,- Kč  
a v doktorském studijním programu 0,- Kč, 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 3 

b)  pro studenty zapsané do studia ve studijním programu v cizím jazyce, kteří své 
studium plně hradí, se poplatek za každý započatý akademický rok studia určí podle 
vzorce: základní normativ × koeficient ekonomické náročnosti studijního  
programu + příspěvek, který získala univerzita podle ukazatele „K“  dělený počtem 
kontrahovaných studentů univerzity + částka na úhradu dalších nákladů spojených se 
studiem v cizím jazyce. Částka na úhradu dalších nákladů spojených se studiem 
v cizím jazyce činí při uskutečňování bakalářského a magisterského studijního 
programu 10 000,- Kč a při uskutečňování doktorského studijního programu  
činí 0,- Kč. Pro určení výše základního normativu, příspěvku podle ukazatele „K“  
a počtu kontrahovaných studentů se použijí údaje Rozpisu rozpočtu vysokých škol na 
kalendářní rok předcházející roku, kdy je student ke studiu přijat. 

(2) Studuje-li student v bakalářském nebo magisterském studijním programu v cizím 
jazyce déle než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok, považuje se vždy za studenta, 
který své studium v cizím jazyce plně hradí. 

(3) Poplatek za studium v cizím jazyce hradí student bankovním převodem na účet 
univerzity. Poplatek za studium v cizím jazyce je splatný nejpozději v den zápisu do studia, 
v dalších letech studia pak nejpozději v den začátku akademického roku. 

(4) Výše poplatků za studium v cizím jazyce, bankovní spojení, identifikační údaje pro 
platbu a forma úhrady pro příští akademický rok se zveřejní na veřejně přístupném serveru 
univerzity www.upce.cz před termínem pro podávání přihlášek ke studiu.“. 
4. V čl. 23 odstavce 3 a 4 znějí: 

„(3) Na vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 
činnosti univerzity a jejích součástí se mohou podílet zřízená společná pracoviště součástí 
univerzity s jinými právnickými osobami (dále jen „společné pracoviště“). Smlouvu o  zřízení 
společného pracoviště uzavírá jménem univerzity rektor po schválení v senátu. Začlenění do 
organizačního uspořádání součásti univerzity stanoví statut fakulty nebo organizační řád 
vysokoškolského ústavu.  Podíl společného pracoviště na vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti univerzity stanoví smlouva. 
Společná pracoviště se mohou podílet na doplňkové činnosti univerzity a jejích součástí. 

(4) Za stav a činnost společného pracoviště odpovídá rektorovi děkan fakulty, nebo ředitel 
vysokoškolského ústavu, na které je společné pracoviště zřízeno.“.  
5. V čl. 24 odst. 2 písmeno a) zní: 

„a) Vydavatelství a polygrafické středisko (ve zkratce „VPS“),“. 
6. V čl. 24 odst. 3 písmeno a) zní: 

„a) VPS zajišťuje koordinaci a řízení vydavatelských činností souvisejících s přípravou, 
tvorbou, zveřejněním a distribucí dokumentů vznikajících na univerzitě v tištěné 
i elektronické formě; v čele stojí vedoucí, který je podřízen kvestorovi,“. 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 15. října 2013. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 4 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 5 

 
 

 
  
 


	Článek 1

